
                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                      G.C. n. 112 del 08.05.2017 

1

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 112  del 08.05.2017  
 

 

OGGETTO 
 

CONCESSIONE  PATROCINIO E USO GRATUITO SALA CONSILIARE PROGETTO 

WWW.SPORTCHIANTI.IT 

 

L'anno 2017 addì  8 (otto) del mese di  maggio  alle ore 18,00 si è riunita la GIUNTA COMUNALE, 

sotto la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Segretario, dr.ssa Maria 

D’Alfonso. 

 

 Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara X  

CIAPPI Roberto  X VIVIANI Donatella X  

 MASTI Elisabetta X   

 

 

LA GIUNTA 

 

Vista la mail trasmessa in data 3 aprile 2017 da Matteo Pucci, Direttore del quotidiano on line 

“Gazzettino del Chianti e delle colline fiorentine”, con la quale si richiede, a seguito di precedenti 

colloqui, il patrocinio gratuito di questa Amministrazione in relazione alla realizzazione di una nuova 

pubblicazione on line il cui titolo provvisorio è “Sportchianti.it”; 

 

Preso atto che l’iniziativa si propone di dare visibilità alle attività ed alle manifestazioni sportive che 

vengono organizzate nel territorio chiantigiano, molto spesso sostenute o patrocinate dalle 

Amministrazioni comunali; 

 

Dato atto che, a fronte della concessione del patrocinio, il proponente assicura che sulla 

pubblicazione on-line sarà presente lo stemma del Comune, e che sarà assicurata la pubblicazione e 

la diffusione delle iniziative che saranno organizzate sotto l’egida  dell’Amministrazione; 

 

Ritenuto di concedere il patrocinio richiesto, in considerazione del fatto che la diffusione della 

pratica sportiva costituisce obiettivo strategico di questa Amministrazione e che l’attività delle 

associazioni sportive dilettantistiche presenti sul territorio merita di essere attivamente sostenuta, 

anche attraverso il miglioramento della visibilità offerta alle attività ed alle manifestazioni da queste 

svolte o organizzate nel corso dell’anno; 

 

Dato atto che il Direttore del “Gazzettino del Chianti” richiede anche che l’Amministrazione si faccia 

promotrice di un incontro con le Associazioni sportive per verificare il loro effettivo interesse alla 

realizzazione del progetto proposto; 

 



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                      G.C. n. 112 del 08.05.2017 

2

Ritenuto di organizzare l’incontro richiesto presso la sala del Consiglio comunale il giorno 23 maggio 

prossimo, dando indicazione all’Ufficio Sport di dare diffusione all’appuntamento attraverso i propri 

contatti mail con le Associazioni sportive; 
 

Dato atto che la concessione di cui alla presente deliberazione non si configura quale 

sponsorizzazione, non più ammessa ai sensi dell'art. 6 comma 9 del DL 31.05.2010 n. 78 convertito 

in L.122 del 30.07.2010, ma come sostegno ad iniziative di un soggetto terzo rientranti nei compiti 

propri del Comune e rese in forma sussidiaria nell'interesse della collettività; 
 

Acquisiti i seguenti pareri favorevoli, richiesti ed espressi ai sensi dell’art. 49 del d.lgs 267/2000: 

- Responsabile del Servizio Vicesegretario, Segreteria, Comunicazione, Cultura e Sport in ordine alla 

regolarità tecnica; 

- Responsabile del Servizio Economico-Finanziario e Sociale in ordine alla regolarità contabile;

 

con voti unanimi, resi nei modi di legge 

 

DELIBERA

per i motivi in premessa dichiarati,  
 

1) di  concedere al Direttore del quotidiano on line “Gazzettino del Chianti e delle colline 

fiorentine”,  il patrocinio  gratuito del Comune di San Casciano  in relazione alla 

realizzazione di una nuova pubblicazione on line il cui titolo provvisorio è 

“Sportchianti.it; 

 

2) di dare atto che  sul sito on line  dovrà essere riportato lo stemma del Comune di San 

Casciano;  
 

3) di accogliere la richiesta di farsi parte attiva per verificare l’interesse delle Associazioni 

sportive presenti sul territorio alla realizzazione di questa nuova iniziativa editoriale e, a 

tal fine, di convocare un incontro presso la sala consiliare in data 23 maggio prossimo; 
 

4) di dare atto che l’Ufficio Sport provvederà alla convocazione dell’incontro attraverso i 

propri contatti mail con le Associazioni sportive; 
 

5) di individuare  quale responsabile del procedimento, il Responsabile del servizio 

Vicesegretario,  Segreteria, Comunicazione, Cultura e Sport  Dott. Leonardo Baldini; 
 

6) di trasmettere la presente deliberazione in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi 

dell'art. 125, comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

DELIBERA altresì 

 

di dichiarare la presente deliberazione, con separata unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, al fine di consentire la 

realizzazione e la pubblicizzazione dell’iniziativa.

 





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N.  112  del  08.05.2017   

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO           

F.to Massimiliano Pescini               F.to  Dr.ssa Maria D’Alfonso 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il giorno 15.05.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 15.05.2017                                         

  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 15.05.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000  in data 08.05.2017  

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P., 15.05.2017 

        

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

 


